nzando memorat. Fuerunt etiam qui discerent quod eadem die qua baptizatur est fecerit dominus miraculum. Sed mattheus ait. Tunc Iesus dominus est in desertu, et marcus statim expulit Iesum spiritum in desertu. Habet enim ecclesia quod eadem die, sed revolutione annis hec tria facta sunt. Aduentus magorum tredecima die primi anni. Baptismus eadem die tricesimi anni vel tricesimi primi anni. Mutatione aque eadem die revolutione anno. Unde maximus episcopus in sermone qui sic incipit. Cum plura nobis fratres res sint, sicut ait.

Sic posteritati sue fit. Beda dicit, quia post delis mandauit annis revolutione anno codicis tiquitas, hodie salutis fecit miraculum de uator a chaldis ad quoniam panibus et duobus ratus est, hodie fluens piscibus

ta Jordanis benedictione propria baptismatis secreta sunt, hodie in uitatu ad nuptias aq[ua]s vertit in vinum. Unde et in antiquioribus libris dies illa pluraliter dicitur dies epiphantio, plurius illustrationem christi. Epiphania enim illustrationem sonat. Haec tres in manifestationes proprias quidam nominibus distinguuntur. Epiphaniam vocates eam illustrationem que facta est per stellam quasi de sursum factam. Theophaniam eam que in baptismo quasi a deo, id est a patre factam. Beophaniam eam quod in nuptiis quasi in domo factam. Bem enim dominus sonat. Ut erunt ad huc restat inter summos et catholicos doctores de ordine historie duplex opinio. Quidam ei scribentes. Unum ex quatuor: imitantes Ammonium alexandrinum, eusebium celariensem, theophilum quod septimus a petro sedis antiochiae, quod dicitur dominum post ieiunium aperte predicasse, discipulos congregasse, et sermonem in monte facit ante vini miraculum, quia legunt dominum et discipulos eius inuictatos ad nuptias. Communior autem et veracior opinio est dominum post illud miraculum discipulos vocasse occulte et occulte predicasse usque ad Ioannis incarcerationem: sed post publice. Et hunc ordinem presequemur sive alterius ordinis pludicio.

De mutatione aque in vinum.

Capl'm. XXXVIII.

**T**hose sunt nū  
e ptie in Lana galilee, tunc vicino gas  
lilee sic dicto, et erat matre Iesu ibi  
Et vocatus est Iesus ad nuptias et discipuli

C 3

# Historia

elus quidā s. futuri discipuli; qz ad verbum  
ioannis iam plures audiebant eū occulte q  
post oīo securi sunt eum. Nō est vocat<sup>9</sup> io  
seph: sed maria. Vñ quidā dicūt ioseph fus  
isse mortuū: et virginē transisse in custodias  
filii; qz nec etiā deinceps legit de eo in euang  
elio. Qz si nondum mortuū: tñ certū ē qz i  
passione dñi mortuus erat; qz vxor eius alij  
comendata est. Quidā autem hās nupti  
as fuisse ioannis euangeliste; et ideo vocata  
est maria: qz mater tera eius; et dñs: qz cōso  
brinus eius. Et dicūt qz dñs eum volentem  
nubere: ex his nuptiis vocauerit qd certum  
nō est. Et deficiēte vino: dixit mater ielu ad  
eum. Vñ nō habent. q. d. da eis vñ. Re  
spondit iesus. Quid mīhi et tibi ē mulier. nō  
dum venit hora mea. Licit mulier sit quasi  
adlectiū nomē fractiōis qī mollier. camen  
qñqz nomē sexus est. maxime qñ virgo vī  
riportens est. Et est sensus. Vñ fieri miracu  
lum; sed ad hoc agendū qd habeo tecū com  
mune. qī diceret. Ex natura tibi cōmuni nō  
ago hoc; sed in hora passionis que nondum  
venit; ex cōmuni natura mīhi et tibi patiar.  
Hec est credēdū fm genēaticos hoc dixisse  
dñm. qui putat vñūquēs horā suam morū  
habere ineuitabiliē fm horā cōstellationis i  
qua natus est. sed vocavit horā suā. Id ē a se  
disposita. Voluntate em̄ mortuus est nō ne  
cessitate. Erāt autē ibi sex lapide hydrie. id ē  
vasa aquatica posite fm purificatiōis iudeo  
rum. Trebro iudei baptizabat vasa epularo  
ria. et si casu aliquid tangerebat iūmūndū nissi  
lorū nō comederebat. Erāt ergo posite vt si for  
te cōtigisset aliquēde cōsūltis oportere lava  
ri aquā haberēt paratā. Impleuerūt autem  
eas mīstri aq ad pceptū dñi. et tulerūt aquā  
vñ factaz architrīclino. i. pmati inter cōsu  
lantes in trīclinio. Trīliniū qdā dicūt suis  
se domū tricameratā. vel tres habentē testu  
dines sub qbo discumbebant. Uel forte tres  
erāt ibi mensarū ordines ut in refectoriis fle  
ri solet. Et cōmendauit architrīclin<sup>9</sup> vñi bo  
nitate. Post iūmūndū mī endauerūt oēs mi  
raculi nouitatē. Hoc em̄ initio signoꝝ mani  
festauit iesus gloriā suā. Hec dīr hoc ē īiti  
um qn et pūs signa fecisser. nascēdo de vgīe  
magos stella pūia ducēdo. xl. dīcib et noctis  
b<sup>9</sup> iēumando et hmōi. Sed hoc fuit primū  
publicē et ad publicandū faciū. Uel primū  
factū in cana galilee.